
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Segunda-feira, 23 de novembro de 2020     
 

ANO I – Edição 190                  Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 23/11/2020, ÀS 22H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 

 

SUMÁRIO:  

• Licitação............................2 

• Atos de Pessoal..................2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, 

é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 23/11/2020, ÀS 22H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 

 

OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual para 

prestação de Serviços técnicos de assessoria e 

consultoria para os departamentos de educação, 

administração e saúde municipal -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas -. 

 

Contratada: CRR SIQUEIRA CONSULTORIA 

ME-. 

 

Modalidade: Carta Convite 11/2019. 

 

Vigência: 31 de dezembro de 2020. 

        

 Prefeitura Municipal de Anhumas, em 09 de 

outubro de 2020.  

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 246/2020 

“Nomeia em comissão Diretor de Escola e ao 

mesmo tempo exonerando-o do cargo de 

Coordenador Pedagógico, e dá outras 

providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal da 

cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de 

suas atribuições legais, e; 

 

CONSIDERANDO que a EMEI Profº José Ede 

Duela está com o cargo vago de diretor de escola e 

necessitando em sua nomeação, para presidir o 

conselho da escola e movimentar os recursos 

orçamentários existentes e contas bancárias; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Caroline Gardin 

Trevisan, RG: 43.146.911-8, efetiva no cargo de 

Professor de Educação Básica I, para exercer em 

Comissão o cargo de Diretor de Escola, junto a 

Educação Municipal, enquadrado na Tabela III, 

faixa II, nível B do Anexo II da Lei n.0281/2008, a 

partir de 01 de Dezembro de 2020, exonerando-a do 

cargo em comissão de coordenador pedagógico. 

Art. 2.º - As despesas com a execução desta Portaria, 

correrão por conta de dotações próprias do 

orçamento. 

 

 Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 20 de Novembro de 2020. 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

         

PORTARIA N.º 247/2020 

 

“Designa servidor em remanejamento, para exercer 

suas atividades de Auxiliar de Serviços Gerais, junto 

a Saúde e Infocentro, e da outras providencias”. 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os 

serviços da administração pública, para melhor 

atendê-los e com maior eficiência; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a Servidora 

Municipal, Sra. Maiara Aparecida Oliveira 

Gomes, RG n° 48.969.513-9, Auxiliar de Serviços 

Gerais, atualmente lotada exclusivamente na saúde, 

para a partir de 24 de Novembro de 2020, exercer 

suas funções, no setor da saúde e Infocentro do 

município, onde cumprirá regularmente sua jornada 

de trabalho, obedecendo a escala de horário. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Anhumas, 23 de Novembro de 2020. 

 

                   GENILDO RAMINELI 

Prefeito  

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 



MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 23/11/2020, ÀS 22H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 248/2020 

 

“Designa servidor em remanejamento, para exercer 

suas atividades de Auxiliar de Serviços Gerais, junto 

a Saúde, e da outras providencias”. 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os 

serviços da administração pública, para melhor 

atendê-los e com maior eficiência; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a Servidora 

Municipal, Sra. Cleonice Ribeiro de Araujo, RG: 

25.733.349-6, Auxiliar de Serviços Gerais, 

atualmente lotada na saúde e Infocentro, para a partir 

de 24 de Novembro de 2020, exercer suas funções 

exclusivamente no setor da saúde do município, 

onde cumprirá regularmente sua jornada de trabalho, 

obedecendo a escala de horário. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Anhumas, 23 de Novembro de 2020. 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito  

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


